
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 132 del 
30-07-

2019 
N° Cron. Gen. 474 data reg. 

30-07-

2019 

Oggetto: 
PROGETTO "ANZIANI AL MARE" ANNO 2019 - APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO E MODULO DI DOMANDA  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D. Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici per il superamento di condizioni di 

disagio sociale e/o economico, approvato con deliberazione consiliare n° 43 del 21/12/10, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visto in particolare l’ articolo n° 13 – Servizio pendolare climatico estivo per anziani; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 116 del 25/07/2019 avente ad oggetto “Progetto “Anziani al mare” anno 2019 – 

provvedimenti; 

 

Precisato che detto intervento consiste nel trasporto giornaliero andata e ritorno e nella permanenza presso uno stabilimento 

balneare di massimo n° 54 anziani autosufficienti e principalmente ultra sessantacinquenni residenti nel Comune di Acquasanta 

Terme per dodici giorni, ovvero dal 26 agosto al 07 settembre 2019 con esclusione della domenica, secondo il seguente 

programma: 

 

1) Partenza ore 07:30 da Acquasanta Terme (Piazza Terme) facendo sosta lungo il tracciato della Vecchia Salaria anche nella 

Frazione di Paggese; 

2) Arrivo a San Benedetto del Tronto ore 08:30 circa;  

3) Ritorno approssimativamente ore 14:00 ad Acquasanta Terme (Piazza Terme); 

 

Considerato necessario pubblicare apposito avviso per l’attivazione del progetto di cui trattasi e visto l’allegato schema; 

 

DETERMINA 

 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente deliberato ed in conseguenza: 

 

1. di approvare per il corrente anno gli allegati avviso e il modulo di domanda relativo al Progetto “Anziani al mare” riservato 

ai residenti ultrasessantacinquenni , 

2. di pubblicare lo stesso sul sito istituzionale dell’ente, 

3. di predisporre con successivo e separato atto l’affidamento del servizio trasporto e chalet alle ditte che presenteranno la 

migliore offerta con relativo impegno di spesa;   

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’ Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del D. Lgs. n°. 

267/2000. 

 
Il Servizio Politiche Sociali 

  RENDE NOTO 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che, l’Amministrazione Comunale, per il corrente anno, ha intenzione di attivare il Progetto “ANZIANI AL 

MARE” nel seguente periodo: 

 

dal 26 AGOSTO al 07 SETTEMBRE 2019 

 
1) PARTECIPANTI AMMESSI AL SERVIZIO 

 

Il progetto sarà rivolto al massimo a 54 cittadini da definire in base al numero di domande pervenute entro i 

termini della scadenza fissata, residenti nel Comune di Acquasanta Terme che abbiano COMPIUTO il 65° 

ANNO DI ETA’ alla data di pubblicazione del bando.  

 

In caso di capienza e fino alla concorrenza di n.54 si accetteranno persone ultra sessantenni (fascia di età 60 – 

64 anni ) che avranno fatto richiesta con riserva e secondo l’ordine di arrivo. 

 

In caso di un numero maggiore di partecipanti e rinunce successive alla presentazione della domanda si seguirà 

l’ordine di arrivo al protocollo per la sostituzione; 

 

 

2) SVOLGIMENTO DEL PROGETTO  

 Il Progetto si svolgerà dal lunedì al sabato (nel periodo compreso tra il 26 agosto al 07 settembre 2019) con 

 partenza alle ore 07:30 da Acquasanta Terme (Piazza Terme) e farà sosta lungo il tracciato della 

 Vecchia Salaria anche nella Frazione di Paggese. 

 Arrivo 08:30 circa presso uno stabilimento balneare situato nella zona di San Benedetto del Tronto in 

 corso di definizione dove potranno usufruire di ombrelloni e sdraio. 

 Il rientro ad Acquasanta Terme è previsto per le ore 14:00 circa. 

 

3) TARIFFA E CONDIZIONI 

 

Il progetto prevede una tariffa individuale per le due settimane di € 55,00. 

E’ ammessa la possibilità di partecipare per una sola settimana, in tal caso la tariffa rimarrà invariata.  

La stessa dovrà essere corrisposta al momento dell’iscrizione e non sarà rimborsata in caso di rinuncia (salva la 

possibilità di sostituzione). 

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO  

Il pagamento di € 55,00 dovrà essere effettuato mediante versamento sul Corrente Postale N° 14024632 intestato 

al Comune di Acquasanta Terme – Servizio Tesoreria – CAUSALE: Anziani al mare – 2019. 

Nella causale dovrà essere specificato anche il nome del partecipante. 

 

NB.: In relazione all’effettuazione del versamento, è opportuno accertarsi preventivamente dell’effettiva 

disponibilità dei posti c/o l’Ufficio Politiche Sociali. 

 

4) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA  

La domanda di partecipazione può essere reperita: 

 sul sito del Comune di Acquasanta Terme www.comune.acquasantaterme.ap.it - Sez. COMUNE 

INFORMA – NEWS ED EVENTI 

 c/o l’Ufficio Politiche Sociali sito nella sede distaccata in Via Salaria n. 14/A 

 

Alla domanda, dovrà essere obbligatoriamente allegata la seguente documentazione: 

 

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/


 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

1) modulo di partecipazione 

2) copia fotostatica non autenticata di un documento d’identità del sottoscrittore; 

3) certificato medico redatto dal medico di base attestante l’autosufficienza, l’idoneità ad affrontare viaggi in 

pullman e a soggiornare in ambiente marino. 

4) bollettino di pagamento di € 55,00 

 

N.B: La mancanza di tali allegati comporterà l’irricevibilità della domanda. 

 

La documentazione completa, dovrà essere presentata, a pena d’esclusione non sanabile, all’Ufficio Protocollo del 

Comune di Acquasanta Terme dal giorno lunedì 05 agosto 2019 al giorno venerdì  23 agosto 2019 entro e non 

oltre le ore 13:00.  

 

5) PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

Sulla base delle istanze pervenute sarà redatta un apposito elenco finale che verrà affisso presso la Sede 

Comunale e pubblicato sul sito istituzionale dell’ente a partire da venerdì 23 Agosto 2019 

Potrà salire sull’autobus, solo ed esclusivamente chi sarà indicato nell’elenco finale.  

Nessun partecipante potrà rinunciare al Soggiorno in favore di altri.  

I rinunciatari al progetto possono ottenere il rimborso della tariffa versata solo se la rinuncia perviene all’ente 

entro il giorno sabato 24/08/2019 e ci sia la possibilità di sostituirli.   

 

Acquasanta Terme, lì 30/07/2019      Il Responsabile del Servizio  

             Dott. Pietro Fiscaletti 

 

 

 

 

OGGETTO: Domanda di partecipazione al Progetto climatico pendolare estivo “ANZIANI AL MARE 2019” 

 

Il/la sottoscritto/a 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Nato/a a _____________________________________il (giorno,mese,anno)__________________ 

 

 ULTRA 65ENNI  

 

 ULTRA 60ENNI - RISERVA 

 

e Residente ad Acquasanta Terme, in Via/ Frazione ______________________________n°_____ 

 

Recapito telefonico TEL.________________________ CELL.___________________________ 

 

CHIEDE 

 

Di poter partecipare all’iniziativa “Anziani al Mare 2019”  

 

 

 Periodo di svolgimento: dal 26 Agosto al 07 Settembre 2019, (Lunedì - Sabato) per n° 2 settimane 

consecutive con partenza alle ore 08:00 e rientro previsto per le ore 14:00. 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 Luogo di svolgimento: Stabilimento balneare – Località San Benedetto del Tronto (in corso di definizione). 

 

 Costo: € 55,00 (cinquantacinque/00) 

 

A TAL PROPOSITO DICHIARA E DI ACCETTARE TUTTE LE CONDIZIONI PREVISTE 

NELL’AVVISO PUBBLICO  

 

Si allega alla presente: 

 

 Ricevuta di versamento di € 55,00 (cinquantacinque/00) effettuato sul Conto Corrente Postale N°  14024632 

intestato al Comune di Acquasanta Terme – Servizio Tesoreria  

Causale: “Anziani al mare 2019” -  nome del partecipante al progetto”; 

 

Certificato medico attestante autosufficienza, idoneità ad affrontare viaggi in pullman e a soggiornare in ambiente 

marino (da presentare poiché ammesso in graduatoria finale) presentato in data ____________. 

 

Copia fotostatica, non autenticata, di un documento d’identità del sottoscrittore o patente di guida in corso di 

validità. 

 

 

Acquasanta Terme, li ______________________ 

FIRMA 

 

_____________________________ 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 30-07-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      30-07-2019        al       14-08-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 30-07-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

     Fabio Bosica 

   

 


